
Kamerové	systémy	podle	GDPR	a	metodiky	ÚOOÚ

Sleva	10%	při	objednání	2	a	více	účastníků	sleva	bude	odečtena	ze	zobrazené	ceny

Termín

24.10.2025 	 	

Online	seminář Živé	vysílání	sledujete	online	z	domova	či	kanceláře.	S
lektorem	komunikujete	formou	chatu	nebo	pomocí
mikrofonu.

Cena	bez	DPH

4	970,00	Kč
6	013,70	Kč	s	DPH

Profil	lektora

Klára	Valentová
Absolventka	Právnické	fakulty	Univerzity	Karlovy	v	Praze.	Již	během	studia	a	po	jeho	ukončení	pracovala	pro
poradenskou	společnost	PricewaterhouseCoopers	a	v	roce	2001	začala	působit	v	advokátní	kanceláři	Ambruz	&	Dark,
která	se	později	sloučila	s	advokátní	kanceláří	Deloitte	Legal.	Od	roku	2012	spolupracuje	s	advokátní	kanceláří
Vilímková,	Dudák	&	Partners.	Specializuje	se	na	pracovní	a	korporátní	právo	a	ochranu	osobních	údajů.	Této
problematice	se	věnuje	již	přes	20	let.	Vedle	klientské	práce	také	pravidelně	publikuje	a	přednáší	na	odborných
seminářích	a	konferencích.	Je	jedním	ze	zakládajících	členů	české	asociace	advokátů	specializujících	se	na	pracovní
právo	-	Czech	Employment	Lawyers	Association	(CzELA)	a	vedoucím	autorského	týmu	komentáře	k	zákoníku	práce,
který	vydává	společnost	Nakladatelství	C.	H.	Beck,	s.r.o.

Kdy	jsou	kamerové	systémy	legálním	opatřením?	Jaká	pravidla	a	doporučení	upravuje	podrobná	metodika	Úřadu	pro	ochranu
osobních	údajů?	V	současné	době	se	kamerové	systémy	vyskytují	na	mnoha	různých	soukromých	i	veřejných	místech.	Zavedení
kamerového	systému	však	není	vždy	v	praxi	provedeno	správně	a	může	být	sankcionováno,	neboť	může	představovat	závažný
zásah	do	soukromí	sledovaných	osob.	Každou	instalaci	kamerového	systému	je	tedy	nutné	předem	posoudit	a	řádně	splnit
veškeré	povinnosti	podle	GDPR,	které	jsou	vysvětleny	a	podrobně	rozvedeny	v	metodice	Úřadu	pro	ochranu	osobních	údajů.

Cíl	semináře
Obecná	pravidla	pro	provozování	kamerových	systémů	nejsou	specificky	upravena	v	žádném	právním	předpisu.	Základním	právním	předpisem,
kterým	se	musí	provozovatel	kamerového	systému	řídit,	je	obecné	nařízení	EU	o	ochraně	osobních	údajů	(GDPR)	vztahující	se	na	veškerá
zpracování	osobních	údajů.	Dále	musí	provozovatel	kamerového	systému	dodržovat	obecné	právní	předpisy	na	ochranu	soukromí.	

Konkrétní	pravidla	pro	provozování	kamerových	systémů	podle	GDPR	pak	upravují	jednak	pokyny	Evropského	sboru	pro	ochranu	osobních
údajů	a	jednak	metodika	Úřadu	pro	ochranu	osobních	údajů,	která	obsahuje	i	vzorové	dokumenty.

Seminář	poskytne	účastníkům	praktický	návod,	jak	aplikovat	uvedené	právní	předpisy	a	výkladová	pravidla	na	provoz	kamerových	systémů	a
jak	postupovat	krok	za	krokem	při	zavádění	kamerového	systému,	aby	jeho	provozovatel	splnil	veškeré	povinnosti	a	požadavky,	jejichž
nedodržení	může	vést	k	pokutování	ze	strany	Úřadu	pro	ochranu	osobních	údajů	a	případně	i	k	zákazu	provozování	kamerového	systému.

Komu	je	seminář	určen
Seminář	je	určen	pro	provozovatele	kamerových	systémů	v	jakýchkoli	prostorách	(soukromý	a	veřejný	sektor):	majitelé	a	nájemci	budov,
zaměstnavatelé,	bezpečností	agentury	atd.	(statutární	zástupci,	vedoucí	zaměstnanci,	interní	právníci,	pracovníci	compliance	oddělení).	

Program
Živé	vysílání	9:00	-	13:00	hod.

Kamerové	systémy	a	právní	úprava
Kamerové	systémy	a	GDPR
Pokyny	Evropského	sboru	pro	ochranu	osobních	údajů
Metodika	Úřadu	pro	ochranu	osobních	údajů
Důvody	pro	zavedení	kamerového	systému
Právní	základ	pro	provozování	kamerového	systému
Balanční	test	x	posouzení	vlivu	na	ochranu	osobních	údajů
Způsob	a	rozsah	sledování
Informační	povinnost	správce
Záznam	o	činnostech	zpracování

EDUZONE,	s.r.o.	|	info@eduzone.cz	|	+420	602	156	391	|	www.eduzone.cz	|	U	státní	dráhy	252/8,	Praha	6

mailto:info@eduzone.cz
callto:+420%20602%20156%20391
http://www.eduzone.cz/


Zabezpečení	a	doba	uchování	záznamů
Povinná	dokumentace
Práva	subjektu	údajů
Rizika	a	sankce
Postup	při	zavádění	kamerového	systému
Odpovědi	na	dotazy

Další	informace
Každý	účastník	kurzu	obdrží	CERTIFIKÁT	o	jeho	absolvování,	který	může	využít	ve	svém	CV	v	části	o	doplňkovém	odborném	vzdělávání.
Forma	semináře	-	živé	vysílání	(online	seminář).	Není	potřeba	nic	instalovat	ani	stahovat	-	živé	vysílání	sledujete		pouze	po	jednom	kliku	na
odkaz,	který	obdržíte	emailem.
Živé	vysílání	sledujete	přímo	na	PC,	notebooku	nebo	tabletu	ve	svém	prohlížeči	(Google	Chrome,	Mozilla	Firefox	nebo	Safari)	z	pohodlí	Vašeho
domova	či	kanceláře.	

Během	semináře	vám	bude	umožněno	se	aktivně	zapojit	s	použitím	mikrofonu.	Případné	dotazy	lze	také	pokládat	lektorovi	prostřednictvím
chatu	v	průběhu	semináře.

Seminář	pro	Vás	nahráváme,	záznam	ze	semináře	obdržíte	následující	pracovní	den.	



Objednávka:	Kamerové	systémy	podle	GDPR	a	metodiky	ÚOOÚ

Sleva	10%	při	objednání	2	a	více	účastníků	sleva	bude	odečtena	ze	zobrazené	ceny

Fakturační	údaje	objednatele:

IČO:

DIČ:

Firma:

Jméno	a	přijmení:

Telefon:

Email:

Ulice:

Město:

PSČ:

Vaše	č.obj.:
(bude	uvedeno	na
faktuře)

Poznámka:

Účastníci:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Formulář	vytiskněte,	vyplňte,	naskenujte	a	zašlete	nám	jej	na	email:	info@eduzone.cz
nebo	účast	objednejte	v	našem	e-shopu	www.eduzone.cz


